

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 143

Niedziela, 21 — poniedziałek, 22 czerwca 1942 r.

Rok II

Rok który zadecydował o losach Europy

Rocznica narodzin nowej epoki naszego kontynentu

Dnia 22 bm. o świcie mija rok od chwili, gdy druga wojna światowa weszła w swą ostatnią i decydującą fazę, gdy konflikt zbrojny, we wrześniu 1939 r. z błahego pozornie „sporu o miedzę“ powstały, nabrał właściwego, ideologicznego oblicza, gdy pierwszy strzał, pierwszy zgrzyt gąsienicy czołgowej, pierwszy huk motoru lotniczego był równocześnie doniosłym od Oceanu Lodowatego do Morza Czarnego ogłoszeniem uderzenia zegara dziejowego, zwiastującego narodziny nowej epoki kontynentu europejskiego. Rozczłonkowana i skłócona w sobie od niepamiętnych wieków Europa: Niemcy, Włosi, Węgrzy, Rumuni, Słowacy, Chorwaci, Finowie, Hiszpanie, Duńczycy — ba narody, które rok przedtem jeszcze znajdowały się w przeciwnym obozie, jak Holendrzy i Norwegowie, Belgowie i nawet Francuzi, stanęły pod znakiem braterstwa broni, świadomi wspólnej kolebki kultury i cywilizacji, do walki rozprawy z jej odwiecznym wrogiem azjatycko-bolszewickim, który jako równie nienaturalny jak niebezpieczny sojusznik rozsypanych się imperializmów anglosaskich, ostrzyli już chęci na spadek po ginącej epoce demokratyczno-plutokratycznej i kusił się o pogrążenie świata w odnętach światowej rewolucji leninowsko-stalinowskiej.

Wiekopomna decyzja Adolfa Hitlera z 22. czerwca 1941 r., która wyniosła Führera narodu niemieckiego na piedestał wodza budzącej się z 2000-letniego letargu i odrodzonej w idei solidaryzmu kontynentalnego Europy, zapobiegła w ostatniej chwili katastrofie, która w zgłuszczach hellenistyczno-rzymskiej kultury nordyckiego i śródziemnomorskiego Zachodu, we krwi i niewolnictwie, nędzy i ciemności utopiła pragnęła dobroć chrześcijaństwa, tradycje obyczajności i myśl twórczą tej prastarej rodziny narodów białej rasy, której geniusz nadał światu oblicze. Nad Europą zgęszczały się chmury, grożące kataklizmem równie niszczycielskim jak ów, nie w zapiskach kronikarzy, lecz dociekaniach geologów pamiętny pochód lodowców, który stał z powierzchni ówczesnego świata wszęki ślad życia. Historiografia przyszłości dopiero będzie musiała docenić opatrnościowe postanowienie Adolfa Hitlera, mianicie się w prostych słowach jego wielkiej mowy w dziewiątą rocznicę objęcia władzy, z dnia 30 stycznia 1942 r.:

„Wdzięczny jestem losowi, że postawił mnie na ciele Rzeszy i uszytył mi 14 dni, lub trzech tygodni czasu do wymierzenia pierwszego ciosu, ponieważ, jeżeli już nie ma innego wyjścia jak walka, to stoję na stanowisku że pierwsze uderzenie może być decydujące.“

Wszak nie kto inny jak był ambasadorem sowieckim w Paryżu, Potemkin, oświadczył już w 1935 r. wobec ówczesnego francuskiego ministra wojny, Jean Fabry'ego chęlnie:

„Z pierwszej wojny światowej powstała Rosja Sowiecka. Z przyszłej wojny powstanie sowiecka Europa.“

Czyż potrzeba jeszcze wiarygodniejszych świadków dla bolszewicko-plutokratycznego sprzyżnienia, wyrażonego przeciw Europie, jak nie stawiające nic do życzenia w publicznej otwartości omawiającej

pp. Crippsa, Edena, Churchilla i Roosevelta, którzy wbrew wszelkim uroczystym przyrzeczeniom, danym długiemu szeregowi narodów, które skrwawiły się dla Anglii, wcisnęli do krwawej łapy czerwonego cara carte blanche na przyszłe „uporządkowanie“ Europy?

„Ze Sowiety już wówczas przygotowały się do wojny — pisze mia. Fabry w swych pamiętnikach, opublikowanych w czasopiśmie „Gringoire“ — mogłem stwierdzić w toku rozmowy z Potemkinem. A gdy ociągałem się z wyrażeniem zgody na zawarcie paktu militarnego z Sowietai, tłumacząc o szczerym zamiarze Francji utrzymania pokoju, otrzymałem odpowiedź: Dla nas wojna nie strasza.“

Wynika z tych wynurzeń aż nazbyt jasno, że sowieckie zamiary agresji istniały już w 1935 r. albo jeszcze wcześniej nie tylko przeciw Niemcom, ale całemu kontynentowi europejskiemu. Toteż w przemówieniu z okazji inauguracji pomocy zimowej, w berlińskim Pałacu Sportowym w dniu 7 października 1941 r. Führer stwierdził:

„Nie mieliśmy najmniejszego pojęcia o rozmiarach przygotowań przeciwnika, gotującego się do skoku na Niemcy i Europę, ani o niesłychanie wielkim niebezpieczeństwie, jakie nam groziło, tak, że z ledwością uniknęły zagłady nie tylko Niemcy, lecz cała Europa.“

Przeciwko Europie skoncentrowała się na wschodzie olbrzymia potęga, o jakiej miastety większość nie miała najmniejszego pojęcia, a wielu dzisiaj jeszcze nie wie. Byłoby to powtórzenie mongolskiego potopu na miarę Dżingis Chana. Usunięcie tego niebezpieczeństwa spowodujemy przede wszystkim dzielnością i wytrwałością oraz ofiarnością żołnierzy niemieckich, jak również ofiarnością tych wszystkich, którzy poszli z nami. Obecnie kontynent europejski, jakby po raz pierwszy przebudził się.“

Zaś w tradycyjnym przemówieniu do najstarszych towarzyszy partynych w Monachium w dniu 9 listopada 1941 r. Führer zdemaskował przygotowania sowieckie:

„Już przed rokiem byłem świadkiem przebiegu wydarzeń. Kiedyś prowadzili ofensywę na zachód, Rosja Sowiecka sabrała się do przygotowań wojskowych na wschodzie. Prawie z dnia na dzień mieliśmy możliwość stwierdzenia napływu nowych oddziałów

Sowietów w pobliże naszych granic i jak i gdzie odbywała się dyslokacja każdego z nich. Po tamtej stronie naszych granic wschodnich zawrzała wówczas ogromna ruchliwość, której nie można było przeoczyć. W ciągu niewielu miesięcy rozpoczęto i niemal zakończono budowę 900 lotnisk. Można było wyobrazić sobie łatwo, w jakim celu odbywała się ta gigantyczna i przekraczająca wszelkie wyobrażenia koncentracja lotnictwa rosyjskiego. Równocześnie rozpoczęło się montowanie bas przeznaczonych do przeprowadzenia akcji wypadowej, bas tak olbrzymich, że już i na tej podstawie można było umiarkować o rozmiarach zamierzonych ataku.“

Równoległe do tego postępowania sala produkcja przemysłu zbrojeniowego, podniesiona do niesłychanych rozmiarów. Budowano nowe fabryki, o których rzadko kto ma odpowiednie wyobrażenie. W miejscach gdzie przed dwoma laty znajdowała się zagroda włościańska, wzniesiono wówczas zakłady przemysłu zbrojeniowego, które w okresie bezpośrednio poprzedzającym wojnę zatrudniały nie mniej jak 65 000 robotników.“

W miejscu glinianych nor zbudowano obiekty fabryczne i gmachy administracyjne G. P. U. Od frontu podobne były do pałaców, ze strony podwórza zaś znajdowały się prawie wszędzie cele więzienne, przesnaczone do sadowania najpotworniejszych tortur!“

Równoległe do tego odbywały się przesunięcia oddziałów wojskowych w pobliże granic Rzeszy. Były to nie tylko wojska ściągane z głębi Rosji, ale nawet wprowadzane z Dalekiego Wschodu. W swartym sayku stanęły dywizje obok siebie. Przy boku jednej dywizji ustawiała się druga. Pewnego dnia było ich przeszło 100, niebawem już 120, potem 140, 170 a w końcu daleko więcej.“

O właściwych celach Kremla powiedział Führer w swej wielkiej mowie z dnia 11 grudnia 1941 r. m. in. co następuje:

„Już wówczas stawało się z każdą chwilą coraz bardziej jasnym, że właściwym zamiarem władców Kremla jest jedynie ujarzmienie a tym samym zmieszanie Europy. Skoncentrowanie gigantycznych armii nad ówczesną granicą interesów niemiecko-rosyjskich miało na celu — nowy pochód mongolski na Europę. Koncentracja ta była dokonana bynajmniej nie celem obrony niby zagrożonego terytorium sowieckiego, lecz jedynie po to, aby za-

atakować Europę środkową, która w razie dłuższego trwania wojny na zachodzie nie wydawała się Kremlowi zdolna do skutecznej obrony na wschodzie. Niespodziewanie szybkie zakończenie wojny na zachodzie wcale nie zmieniło samowolstwa bolszewików lecz odroczyło jedynie termin ataku.“

Zaś w orędziu noworocznym do narodu niemieckiego i niemieckich sił zbrojnych Adolf Hitler powiedział m. in.:

„Jeśli w dniu 22-go czerwca podniosła się niemal cała Europa, to było to dowodem rozpoznania niebezpieczeństwa, jakie naszemu kontynentowi nigdy w podobnych rozmiarach nie groziło. Nie miałem ani godziny czasu do stracenia, aby w nieuniknionym konflikcie przez szybkie decyzje przynajmniej zaoszczędzić tych ofiar, jakich walka ta od nas w znacznej większości rozmiarach wymagała. Byłem to winien Niemcom i — w najszerszym tego słowa znaczeniu — przyszłości Europy.“

Toteż po długim szeregu bezprzykładnych w historii wojskowości zwycięstw, które doprowadziły armie niemieckie i sprzymierzone ku bramom Leningradu, na przedpolu Moskwy i do brzegów Morza Azowskiego, i po przetrwaniu najstraszniejszej od 140 lat zimy rosyjskiej wśród ustawicznych zmagani z nawalnicą przyrody i uporczywie nacierającym wrogiem, Führer w swym przemówieniu z dnia 15 marca 1942 r. w arsenał berliński, poświęconemu uczczeniu pamięci poległych bohaterów, mógł z uzasadnioną dumą stwierdzić:

„Wszystko to, czego armie niemieckie dokonały w kampaniach lat 1940—41, błędnie wobec tego, czym los obarczył wojska niemieckie i sprzymierzone w ciągu ostatniego roku. Dopiero dziś widzimy całą rozpiętość machinacji i gry intrygantów żydowskich, obejmującej cały świat, a skierowanej drogą sprzysiężenia demokracji i bolszewizmu do zmieszania całej Europy. W niespełna cztery letnie miesiące armie niemieckie posunęły się w głąb bezmiernych obszarów bolszewickich. Wraz ze swymi dzielnymi sprzymierzeńcami atakowały one coraz to nowe zastępy Sowietów, bijąc je i ścierając w pył, by stanąć do walki z nowymi masami ludzkimi. W ciągu czterech miesięcy armie niemieckie przebyły niesmierną drogę, prowadząc ofensywę, która co do ugrupowania w głąb i ussens nie ma równej sobie w historii.“

Obecnie jedno jest dla nas ja-

śne; bolszewickie hordy, które zimy nie były w stanie zwyciężyć żołnierzy niemieckich i sprzymierzonych, będą w ciągu przyszłego lata zwałczone aż do rosgromienia. Kolos bolszewicki, którego poznaliśmy dopiero teraz w całej okrutnej gromie, nie śmie — i w tym leży nasza nieustraszalna decyzja — kłaść błogosławionej ziemi europejskiej, lecz z dala od niej powinien znaleźć swój ostateczny kres.“

W ostatnim swym przemówieniu przed Reichstagiem w dniu 26 kwietnia br. Führer mówił o przebudzeniu się Europy:

„Europa po raz pierwszy od wieków uświadomiła sobie niebezpieczeństwo, zagrażające jej całości od wschodu. Od zapobieżenia temu niebezpieczeństwu zawisło bowiem istnienie lub zguba naszego kontynentu. Wówczas wielu ludziom zaczęły się wyjaśniać przyczyny krwawej wojny, narzuconej Niemcom we wrześniu 1939 roku. Wojna ta bowiem nie nosiła już tym razem zwykłych cech konfliktów wewnętrzno-europejskich, jakich widownią był w dawniej dawna nasz kontynent. W coraz silniejszym stopniu zaczęło pogłębiać się przekonanie, że obecne historyczne smaganie stanowi jedną z tego rodzaju walk zasadniczych, które wstrząsają światem raz na przestrzeni tysięcy lat, wytyczając jednocześnie nową tysiącletnią epokę ludzkości.“

I w tym właśnie momencie ponownie — jak to zawsze dzieje się w historii — pochodnię uświadomienia, a jej synowie maszerują dziś w karnych szeregach jako reprezentanci nowego lepszego porządku.“

Pamiętna data 22 czerwca nie jest więc tylko rocznicą wybuchu wojny z Unią Sowiecką, wojny, która po świeżo przez oręż niemiecki i wojska sprzymierzone odniesionych zwycięstwach na półwyspie Kerczu i pod Charkowem wkrocza w stadium decydujące, lecz jest równocześnie rocznicą narodzin nowej Europy, która ocknąwszy się z wielowiekowego zgnębienia partykularyzmu, zjednoczyła się w heroicznym wspólnym wysiłku zbrojnym przeciwko nawalnicy bolszewickiej, zarysowując już dzisiaj wyraźnie przyszłe zręby kontynentalnej wspólnoty ideologicznej, kulturalnej i gospodarczej.

Sforsowanie Dońca i fortyfikacja Sewastopola, o których doniosły komunikaty ostatnich dni, wskazują na to, że w najbliższych tygodniach należy oczekiwać rozpetania się burzy nad frontem wschodnim, która urzeczywistni ostatecznie zapowiadane przez Führera rozgromienie niebezpieczeństwa wschodniego. Ostatnia zima była według wszelkich przesłanek przyrodniczych i przykładów historycznych ostatnią szansą bolszewików i ich aliantów plutokratycznych. Gdy żołnierzy niemiecki w przeciwieństwie do napoleońskiego zdołał ją nie tylko przetrwać, ale zachować swój potencjał ofensywny, nie ulega wątpliwości, że nadarzyła się godzina czynu dla nowych decyzji strategicznych wodza tej młodej, jakim okazał się Adolf Hitler.

Zarząd Rady Głównej Opiekuńczej u Generalnego Gubernatora

KRAKÓW, 20. 6. — Generalny Gubernator minister Rzeszy dr. Frank przyjął w piątek na zaskarżeniu krakowskim w obecności sekretarzy Stanu i prezydentów głównych wydziałów administracji wewnętrznej i prasy rządu Generalnego Gubernatorstwa, przewodniczącego i członków Rady Głównej Opiekuńczej.

Przewodniczący Głównej Rady Opiekuńczej hr. Ronikier złożył sprawozdanie z prac Rady Głównej Opiekuńczej, przedstawiając całokształt jej zadań i spraw organizacyjnych. Przy tej okazji wyraził on w imieniu zarządu Rady Głównej Opiekuńczej podziękowanie Generalnemu Gubernatorowi za zrozumienie i dale-

ko idącą pomoc finansową, z jaką dr. Frank popierał działalność charytatywną Rady Głównej Opiekuńczej. Stosując się do życzenia Generalnego Gubernatora, przedstawił hr. Ronikier również potrzebę, wynikającą z dalszej pracy Rady Głównej Opiekuńczej.

Po szczegółowym omówieniu kwestyj, związanych z tym zagadnieniem Generalny Gubernator przyrzekł zyczliwie rozpatrzyć te sprawy i uwzględnić życzenia Rady Głównej Opiekuńczej w ramach możliwości, które zależne są od szczególnych warunków, podtykanych koniecznościami wojennymi.

Ostre walki o ostatni fort Sewastopola

Wyczerpana dywizja sowiecka za Charkowem zniszczona

**KWATERY GŁÓWNEJ FÜH-
RA, 20. 6.** — Naczelna Komenda
Czerwonej Armii Zbrojnych komun-

o obzarze przed Sewastopolem
nie niszczenie trzymających
na północ od zatoki Se-
wastopolskiej resztek wojsk nieprzy-
jacielskich. Zostały wzięte pozycje
brzojskie i tereny znajdujące się
na brzojszych stronach jednego z suchych

ostatni, trzymający się jeszcze
na wybrzeżu w północnej części
dywizji toczą się zaciekle walki.
W południowym odcinku frontu
niemieckiego i rumuńskiego
na, po odparciu nieprzyjaciela
kontrataków, posunęły się w dalszy
ciągu naprzód i zdobyły szereg
umocnionych wzgórz. Lot-

kontynuowało niszczenie urzą-
dzeń artylerii ciężkiej i
ciężkiego kalibru. Ściągacz nie-
złoty w nocy na 19 czerwca
z Sewastopolem jeden transport
o pojemności 3000 brt., zala-

łach Morza Czarnego zatoki
nie lodzie pościgowe sowiec-
podwodną i dwie małe jed-
nościenne.

szarzę na północny-wschód
towa pewna sowiecka dy-
wizja zamknięta w okrążają-
ku i w większej części zni-

środkowym odcinku frontu
niego oczyszczono dalsze te-
reny obronnych band bolszewi-

ośrodkowym odcinku przesunię-
ku front własny w różnych
na naprzód. Na froncie Woł-
owiecka próba przełamania
arta bronią pancerną, zala-
wśród ostrych walk.

tryze północnej wojska nie-
władnie atakują i ścigają
władnie. Zdobycie ważne obozy
strzelnicze i wzięcie do niewoli
w Kanale, w czasie
potyczki morskiej, zatopili
nie poławiacze min angielską
kę i pościgowiec, uszkodzili
szereg dalszych pościgowców
nie walki wręcz wzięły pew-
jeńców. Jeden własny pości-
który pod ciężkim ogniem
niemieckim holował inną u-
nie jednostkę, został przy tym
uszkodzony.

o wybrzeżem belgijskim i ho-

lenderskim zestrzelił niemiecki my-
śliwiec, bez własnych strat, 5 nie-
przyjacielskich aparatów myśliwi-
skich. Angielskie bombowce zaatakowały
ostatniej nocy niektóre miej-
scowości w północno-zachodnich
Niemczech, przeważnie bombami za-
palającymi. W Osnabrück trafiono
liczne budynki. Ludność cywilna po-
niosła małe straty. Zestrzelono 9 bry-
tyjskich bombowców.

Kapitan Gallock, komendant pew-
nej eskadry myśliwskiej, osiągnął
swoje 101 zwycięstwo lotnicze.
Eskadra myśliwska pod dowództ-
wem majora Trautlofta osiągnęła na
froncie wschodnim swój 2000 celny
zestrzał.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Jak wynika
z wiadomości, nadesłanych z Wa-
szyngtonu, premier angielski przybył
do Ameryki celem odbycia z Roose-
veltem konferencji poświęconej za-
gadnieniu związanym z obecną sy-
tuacją wojenną. Wizyta ta stanowi-
ła, jak podkreślają w kołach zbliżo-
nych do Białego Domu, do pewnego
stopnia niespodziankę, gdyż Chur-
chill zdecydował się na podróż po-
przez Atlantyk bardzo nagle. Premie-
rowi brytyjskiemu towarzyszą gene-
ral sir Alan Druke, generał major
Sir Hastings Ismay, generał bryga-
dy G. M. Stewart, Sir Charles Wil-
son, sekretarz Sir John Martin i ko-
wador porucznik Thomson.

BERLIN, 20. 6. — W związku
z zajęciem pod Sewastopolem fortu
„Kalina“ podano następujące szcze-
góły: Fort ten stanowił jeden z naj-
silniejszych filarów nowoczesnego
systemu obronnego twierdzy. Piecho-
ta oraz pionierzy kilkakrotnie już
przypuszczali szturm do tej fortyfi-
kacji, zmuszając niejednokrotnie jej
działa do milczenia. Lecz opór bol-
szewików wzmógł się, gdy udało się
im zastąpić unieruchomione działa
w wieży pancernej nowymi. Artyle-
ria niemiecka jednak nieustannie

ogniem bezpośrednim unieruchomiła
również te nowe armaty, po czym
piechota oraz pionierzy wspólnie
przystąpiły do potężnego ataku.
Wbudowana w ziemię mina morska
na krótki czas zdołała powstrzymać
napierające oddziały, lecz wnet mio-
tacz płomieni dosięgł betonowych
ścian kolosu, na który skierowane
były również inne rodzaje broni pie-
choty. Wreszcie ukazał się nieliczni
żyjący jeszcze żołnierze bolszewicy,
z wzniesionymi rękoma, ranni a czę-
stokroć poparzeni i oddali się w ręce
oddziałów niemieckich.

BERLIN, 20. 6. — Jak wynika
z wiadomości, nadesłanych z Wa-
szyngtonu, premier angielski przybył
do Ameryki celem odbycia z Roose-
veltem konferencji poświęconej za-
gadnieniu związanym z obecną sy-
tuacją wojenną. Wizyta ta stanowi-
ła, jak podkreślają w kołach zbliżo-
nych do Białego Domu, do pewnego
stopnia niespodziankę, gdyż Chur-
chill zdecydował się na podróż po-
przez Atlantyk bardzo nagle. Premie-
rowi brytyjskiemu towarzyszą gene-
ral sir Alan Druke, generał major
Sir Hastings Ismay, generał bryga-
dy G. M. Stewart, Sir Charles Wil-
son, sekretarz Sir John Martin i ko-
wador porucznik Thomson.

BERLIN, 20. 6. — W związku
z zajęciem pod Sewastopolem fortu
„Kalina“ podano następujące szcze-
góły: Fort ten stanowił jeden z naj-
silniejszych filarów nowoczesnego
systemu obronnego twierdzy. Piecho-
ta oraz pionierzy kilkakrotnie już
przypuszczali szturm do tej fortyfi-
kacji, zmuszając niejednokrotnie jej
działa do milczenia. Lecz opór bol-
szewików wzmógł się, gdy udało się
im zastąpić unieruchomione działa
w wieży pancernej nowymi. Artyle-
ria niemiecka jednak nieustannie

ogniem bezpośrednim unieruchomiła
również te nowe armaty, po czym
piechota oraz pionierzy wspólnie
przystąpiły do potężnego ataku.
Wbudowana w ziemię mina morska
na krótki czas zdołała powstrzymać
napierające oddziały, lecz wnet mio-
tacz płomieni dosięgł betonowych
ścian kolosu, na który skierowane
były również inne rodzaje broni pie-
choty. Wreszcie ukazał się nieliczni
żyjący jeszcze żołnierze bolszewicy,
z wzniesionymi rękoma, ranni a czę-
stokroć poparzeni i oddali się w ręce
oddziałów niemieckich.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — W związku
z zajęciem pod Sewastopolem fortu
„Kalina“ podano następujące szcze-
góły: Fort ten stanowił jeden z naj-
silniejszych filarów nowoczesnego
systemu obronnego twierdzy. Piecho-
ta oraz pionierzy kilkakrotnie już
przypuszczali szturm do tej fortyfi-
kacji, zmuszając niejednokrotnie jej
działa do milczenia. Lecz opór bol-
szewików wzmógł się, gdy udało się
im zastąpić unieruchomione działa
w wieży pancernej nowymi. Artyle-
ria niemiecka jednak nieustannie

ogniem bezpośrednim unieruchomiła
również te nowe armaty, po czym
piechota oraz pionierzy wspólnie
przystąpiły do potężnego ataku.
Wbudowana w ziemię mina morska
na krótki czas zdołała powstrzymać
napierające oddziały, lecz wnet mio-
tacz płomieni dosięgł betonowych
ścian kolosu, na który skierowane
były również inne rodzaje broni pie-
choty. Wreszcie ukazał się nieliczni
żyjący jeszcze żołnierze bolszewicy,
z wzniesionymi rękoma, ranni a czę-
stokroć poparzeni i oddali się w ręce
oddziałów niemieckich.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które trzymały
cały ten odcinek na odległości 30 km.
Fort, wyposażony w przewody wy-
sokiego napięcia i ganki podziemne,
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra-
mi betonowymi i gęsto zaminowanymi
przeszkodami, które w połączeniu
z trudnym do przebycia terenem
stanowiły mocny wał dookoła wież z
działami.

BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie-
mieckie w północnej części frontu
okrażającego Sewastopol zdobyły
szturmem siedem najsilniejszych o-
bronnych umocnień bolszewików, po-
łożonych na wzgórzach panujących
nad okolicą. W ten sposób złamano
na tym odcinku najpoważniejszy opór
bolszewików. Wśród zniszczonych
systemów bunkrowych znajduje się
fort Maksym Gorkij, koło którego od
miesiący toczyły się zaciekle walki.
Fort ten niszczone systematycznie
we współdziałaniu wszystkich będą-
cych do dyspozycji broni armii ląd-
owej i lotnictwa, Niemieckie zespoły
samolotów nurkowych w bezustan-
nych atakach rzucały się na bolsze-
wickie wieżyczki z działami i kopuły
pancerne. Ciężkie i najcięższe ba-
terie niemieckiej artylerii niszczyły
betonowe ściany fortu, podczas gdy
pod osłoną sztucznej mgły jednostki
niemieckiej piechoty i pionierów pod-
suwały się pod umocnienia polowe o
gankach podziemnych długich na
około 1 km. Po zmuszeniu do milc-
zenia ostatniego działa kalibru 30 cm,
żołnierze niemieckiej piechoty i pio-
nierzy wdarli się do sowieckiego sy-
stemu fortyfikacji, oczyszczając w
zacieklej walce wręcz sowieckie rowy
strzeleckie i bunkry. Główna siła o-
gniowa tego ważnego fortu pancern-
nego polegała na dwóch obrotowych
wieżach z działami, które

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OGŁOSZENIE

Stadthauptmanna we Lwowie w sprawie kursów wakacyjnych.

Wpisy na 2-miesięczne kursy wakacyjne, odbędą się w dniach od 20-go czerwca do 1-go lipca 1942 r. w budynku Państwowej Technicznej Szkoły Zawodowej we Lwowie, przy ulicy Akademickiej 9 od godziny 16-19. Przewidziane są następujące kursy 2-miesięczne: 1) Kurs drogowo-transportowy, 2) Kurs nadzorców drogowych, 3) Kurs nadzorców melioracyjnych, 4) Kurs kierowników ceglarnianych, 5) Kurs palaczy kotłowni parowych, 6) Kurs obsługi maszyn parowych, 7) Kurs palaczy kotłowni parowych. Przy wpisaniu należy przedłożyć: 1) Świadectwo ukończenia szkoły powszechnej, 2) Dowód odbycia praktyki w danym zawodzie. Opłata wynosi 30 złotych miesięcznie, Miejsce i datę rozpoczęcia nauki ogłosi się później.

Lwów, dnia 17-go czerwca 1942 r. Der Stadthauptmann I. A. O. PROTZER k. Stadtschulrat

POMOC LEKARSKA

Dr. med. WL. OROŃSKI, ordynuje w chor. kobiecych i wewnętrżnych. Lwów, ul. Mikolaja 17, tel. 288-42.

DR. TEODOR BALABAN, okulista-operator, ordynuje obecnie. Lwów, ul. Kopernika 30 III p. w godz. 10-12 i 15.30-17.7. tel. 280-60

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choroby kobiece, położnictwo, Lwów, ul. Romanowicza 16/1 p. Tel. 279-42

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. lekarskim - Diatermia (odmrożeń) - Lampa кварцова. gębinowa - Vitalux - Elektryczna (Pantostat) - Masaże: elektryczne i wibracyjne. - Inhalacje parowe. Leczenie chorób i bólów reumatycznych, artretycznych i neuralgicznych własną metodą lub na zlecenie P. T. Lekarzy. - Lwów, ul. Koopernika 30 m. 7. tel. 280-80 czynny cały dzień. 1833

UROLOG DR. LORENZ, Lwów Kluszkowa 11/3 ordynuje od 4-6 w chorobach nerek i dróg moczopłucych.

DENTYSTA DR. TROPIK CHOŁEWA ordynuje Lwów, św. Mikolaja 23 II p. Pracownia techniczna 1667

Dr. ROGOSZEWSKI WŁOD. Ginekolog i akuszer ord. 4-6 Anyka 5/1 p

DR. W. BILIŃSKI ginekolog-akuszer, ordynuje obecnie - Lwów ulica Leona Sapiehy 85. 1621

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY, Lwów, Działyskich 3 - przyjmie jak dawniej. 282

KUPNO SPRZEDAŻ

„KAWOL” - POŁAŃSKIEGO - to znakomita przyprawa do pierłnów i lodów. 22408

NIE zapomnij zakupić „KAWOL” Połańskiego. 22402

PIANINO albo fortepian kupić zaraz. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 28639”

KUPIE 1/2 pokoju z materacem. Listy „Gazeta Lw.” „Nr. 22941”

KUPIE 2 pary - czarnych deszczowek gumowych. Długość 175. Lwów Michałskiego 10, m. 6. 22842

KUPIE dwa OBRAZY znanych malarzy, cegiełki, figurki, brązową MASZYNĘ do pianina portable. Listy „G. Lw.” „Nr. 22934”

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian, pianino, kilim i inne drobiazgi - SPRZEDAM. Lwów, Walowa 1. 22812

GRAMOFONY, FLETY, APARATY FOTOGRAFICZNE, PRZYBORY - kupuje „FO - FO RA” Lwów, Chorażczyński płęć. 1830

WÓZEK sportowy i głęboki do sprzedania. Lwów, Krynki 25 (obok Akademickiej) - Sklep. 22812

SPRZEDAM szafy, łóżka, kanapy, foteliki. Lwów, Hołubi 2, m. 6. 22812

PIANINO dobre sprzedam zaraz. Lwów, Kochanowskiego 12/1. 22689

SPRZEDAM wózek głęboki auto. Konkoni. Lwów ul. Halicka 10, m. 5. Nr 21637

ODSTĄPIE szara 2 pokoje, kuchnia przy Ormiańskiej. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 23154”

ZAMIENIE 2 pokoje z kuchnią, komfort bez gazu, na 3 pokoje z kuchnią, gazem. Lwów, Król. Jadwigi 35, m. 2.

100 wynajęcia Zimnej Wodzie 2 pokoje kuchnia i 1 pokój. Elektryka, Windożmowa. Lwów, ul. Bema 12 b. m. 19, w godzinach 19-21.

400 ZŁ. dam za odstąpienie pokoju z gazem ewentualnie pokoju z kuchnią (garniturą). Listy „Gaz. Lw.” „Nr 23009”

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, książkę wojskową, przepustkę nocną i fabryczną na nazwisko: Konik Mikolaj. v

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, książkę wojskową, przepustkę nocną i fabryczną na nazwisko: Konik Mikolaj. v

UNIEWAŻNIAM skradziony 17/8 br. w podlegu paszport na nazwisko Tymczak Maria, urodz. 20/10 1877 w Serafińskich, pow. Horodenka. v

UNIEWAŻNIAM skradziony 14 maja br. dokumenty: paszport, dowódka książeczkę wojskową, legitymację służbową - wystawioną w r. 1937 przez Dyrekcję Okr. Pozyt i Telegrafów we Lwowie oraz świa dectwo przemysłowe na rok 1942 - wydane przez Oddział Przemysłowy Zarządu Miejskiego w Drohobyczu na nazwisko: Puzgiewicz Marian. Pana, który sęgnął do mnie kieszonki, proszę o zwrot dokumentów pocztą na adres: Drohobycz, ul. Truskawiecka 64, za wynagrodzeniem. v

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko: Maria Wenkler - proszę zwrócić za wynagrodzeniem Lwów, Zamarynowska 28 m. 25 v

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty paszport i Ausweis na nazwisko: Petrów Michał 23841 v

UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis nr 3599, wydany przez Heeresbauendienststelle 888 Lwów, na nazwisko Łozifski Filip, Lwów - Hołotko Wielkie 112. v

UNIEWAŻNIAM zaginiony w dniu 4. czerwca 1942 r. niemiecki plecegnym, firmowa: „Gaststätte Joh. Sophie Iwantschuk. v

UNIEWAŻNIAM skradzioną kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko ZELMAN ONUFRY, Zarudce, pocz. Zasków p. Lwów. 28729

UNIEWAŻNIAM skradzioną kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Gellen Benjamin. 23396

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację, kieszonkę z niemieckimi kwiatkami na nazwisko: Roman Mroczko 23787

POSZUKUJEMY malarzy, lakierników na prace skordowe. Kuchnia na miejscu, Kurt Klingner, Berlin-Litzmanstadt-Lwów, Filla we Lwowie, ul. Zielona 4, tel. 11-380. 2054

DLA NASZYCH zakładów przemysłowych i firm budowlanych w Rzeszy i Generalnym Gubernatorstwie poszukujemy metalowców, pomocników, fachowców innych zawodów, robotników, pracowników a myślowych oraz kobiet dla natychmiastowego objęcia pracy, na korzystnych warunkach. Zgłoszenia przyjmują Biura Informacyjne dla robotników i pracowników umysłowych Rzeszów, Rynek 15. - Przemysł, Dworskiego 8. 2102

POTRZEBNI szara: mistrz murarski, murarza, robotnicy. Dodatkowe doświadczenie na budowie i Zusatz Nr 1. Zgłoszenia: Lwów, 3-ro Majja 12, m. 15. 23521

POSZUKUJEMY NATYCHMIAST do fabryki konserw mięsnych i jarzyny nowych w Harcu pewnej ilości dzielnych robotników. Zapewniamy im dobry zarobek, wystarczający im zdrowy wikt, oraz schłodzone mieszkanie. Kobiety i dziewczęta pochodzące z Galicji, które otrzymały za pośrednictwem biura informacyjnego w kwietniu pracę w naszej fabryce, czują się u nas bardzo dobrze. Jaknajszycze zgłoszenia przyjmują Biuro Informacyjne, Lwów, ul. Opatrzności 11, Tel. 291-20. Godziny przyjęcia: w dni powszednie od 9-19 w niedziele od 10-13.

POSZUKUJEMY od szara kilku automechaników na dobrych warunkach (Częściowo utrzymanie). Galilische Hausstoffwerke und Steinbrüche Wehrmachtsstrasse 32.

MŁODZI KUPCY możliwie z branży elektrycznej, poszukujemy do naszych zakładów, Siemens - Lwów, ulica der Polizei Nr. 5-7. 2173

SLUSZARZY, teklaży, spawaczy (szwajców) przyjmie natychmiast fabryka „Polmet”, Lwów, ul. Nowej Rzeźni 25. 23756

STENOTYPISTKĘ ze znajomością korespondencji niemieckiej i francuskiej - oraz ekspedientkę przyjmie „Deutaria”, skład towarowy dentystycznych, Lwów, plac Akademicki 1. 2171

TOKARZA maszynowego dla zorganizowania i prowadzenia działu obróbki na maszynach poszukujemy. Oferty z odpisem świadectw i podaniem warunków - do Gazyty Lwów, „Nr. 22946”

FRYZJERZY, manikurzystka - potrzebni. Juchnicki, Lwów, Kopernika 21. 22771

DLA NASZYCH sklepów sprzedawczych, poszukujemy młodych zdolnych sprzedawców i sprzedawczych - arcyjęzyków. Wymagana znajomość języka niemieckiego i ukraińskiego. Zgłoszenia w Dyrekcji Vereingte Betriebe für Uhren und Schmuckwaren Erzeugung, Lwów, Museumstrasse 8, I. p., (9-12 g.).

POTRZEBNA panna kwalifikowana kelniera do Rawy Ruskiej, obywatelka z prowincji. Zgłoszenia - Rawa Ruska - Lembergstr. 40 - restauracja Colla.

POTRZEBUJE FACHOWYCH CZAPKARZY do pracy we Lwowie. Dobre warunki. Zgłoszenia do 16 VII 1942, na adres: Przemysł postfach 320.

BEDNARZY wykwalifikowanych przyjmie natychmiast „Galicki” - Fabr. Chemiczne i Spółwzwa. Zgłoszenia do Wydziału Personalnego Lwów, ul. Podolskiego 8, I. p. 23447

POSZUKUJĘ zdolnej fryzjerki. Lwów, Sobieskiego 4. 23309

PRZYJME pannę do 2-letniego dziecku, znająca początki języka niemieckiego. Lwów, Listopada 17, m. 11, między 19-20.

FRYZJERKE - i manikurzystkę poszukuje szara zakład fryzjerski - Polanski. Lwów, ul. Zielona 27. - usprzeżyć gimn. Strzałkowskiej.

LABORATORIUM Kosmetyczne - poszukuje we wszystkich miejscowościach powiatowych przedstawicieli. Zgłoszenia: Warszawa, C. 1. - skrytka pocztowa 603. 2148

POTRZEBNA int. panna, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

DO lekkiej pracy domowej poszukujemy szara, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

POTRZEBNA int. panna, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

PRZYJME pannę do 2-letniego dziecku, znająca początki języka niemieckiego. Lwów, Listopada 17, m. 11, między 19-20.

FRYZJERKE - i manikurzystkę poszukuje szara zakład fryzjerski - Polanski. Lwów, ul. Zielona 27. - usprzeżyć gimn. Strzałkowskiej.

LABORATORIUM Kosmetyczne - poszukuje we wszystkich miejscowościach powiatowych przedstawicieli. Zgłoszenia: Warszawa, C. 1. - skrytka pocztowa 603. 2148

POTRZEBNA int. panna, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

DO lekkiej pracy domowej poszukujemy szara, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

POTRZEBNA int. panna, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

FRYZJERKE - i manikurzystkę poszukuje szara zakład fryzjerski - Polanski. Lwów, ul. Zielona 27. - usprzeżyć gimn. Strzałkowskiej.

LABORATORIUM Kosmetyczne - poszukuje we wszystkich miejscowościach powiatowych przedstawicieli. Zgłoszenia: Warszawa, C. 1. - skrytka pocztowa 603. 2148

POTRZEBNA int. panna, docho dająca, Polka, do dziecka 9 mies. - Lwów, Hoffmanna 18, m. 6, między 5-6 godz. v

WPISY na rok szkolny 1942/43. Korespondencyjne kursy Handlowe Inż. Jana de Osten-Prokacza w Lesku. Dystrykt Krakau. Dla zamiejscowych korespondencyjnie. Ządać program nauki. 2107

ADWOKAT Dr. PRZYBYŁOWSKI KAZIMIERZ prowadzi obecnie kancelarię we Lwowie, pl. Bernardyński 9 (godz. 4-6) 23263

KAPIELISKO „Zamarzynów” otwarte. Dojazd tramwajem „10”.

SAMOCHOODY, WAGONY, wysła do Lwowa Biuro Spedycyjne P. Wysocki Kraków, Floriańska 18 tel. 102-11. Przedstawicielstwo: Lwów, Korytkar, ul. Zadwórskańska 1913

UWAGA! WYTWÓRNIĘ poszukujemy wszelkiego rodzaju art. techniczno-chemicznych „KOWIN” Dom Przemysłowo-Handlowy wł. K. Kolak, Kraków Augustjańska 5. 1932

ADWOKAT Dr. Roman Krystalski, prowadzi kancelarię we Lwowie, ul. Kopernika 42 b. 23527

CZY SIĘ OŻENISZ lub wyjdiesz zamąż? Czy zobaczysz się kiedy z osobą oddaloną? Czy osoby o których się myśli są szczerze, godnie zaufania, czy kochają? Czy się spełnią zamiary? Wyjaśnienia i porady we wszystkich sprawach dać Medium, Wienerstr. 72 (d. Tokarskiego) w podwórzu parter na lewo. 2117

SĄD GRODZKI w Buczaczu unieważnia poświadczanie ukraińskiego Banku w Buczaczu, wydane w październiku 1941 na kwotę 370 zł obejmującą banknoty Banku Polskiego oddane przez wspomniany Sąd do wymiany. A. Steizer - Kom. kierownik Sądu grodzkiego.

PO GRUNTOWNYM ODNOWIENIU otwarcie kina „Sturn” (dawniej Pax) przy ulicy Franciszkańskiej Nr. 12 nastąpi dnia 20-go czerwca 1942 o godzinie 15 programem Szczęśliwa 13-ka”. W głównych rolach Helena Grossówna i Władysław Grabowski. 22648

WZOROWE KOSZTORYS na roboty budowlane i instalacyjne, polsko-niemiecki, zawierający ok. 1000 pozycji, 130 stron (skrypt), polecony przez Abt. Bauwesen, do nabycia. Cena zł. 45.- Koncesjonowane Biuro Tłumaczeń, Warszawa Marszałkowska 118 m. 10. 2147-

KSIĄŻKA GEOLOGOWIE! Ten kto z Was ma potwierdzenie tytułu w Rosji a dnia 24. XI 1936. lub wpisy w metryce a jest bezdziałnym liczącym około 70 roku życia, otrzymam od nas za drobną przysługę rodzinną cztery tysiące złotych. Zgłoszenia kierować pod nr. „330” do „Par” Kraków, Adolf Hiltlerplatz 46. Inzerat: Książka Hemira de Gedroyć, Kraków, Wolnica 13.

ROZWODY zgodne niezgodne - porady - obrońca Konsyst. b. sędzia Różycki. Warszawa, Wspólna 49/1.

TLUMACZENIA, przepisywanie maszynowe piśm. - Lwów, Ormiańska trzynastka. 22773

BUCKI Józef - malarz i lakiernik - po dwóch latach przerwy nadal w koniu swój zawód Lwów, Płaudskiego 12 w podwórzu na prawo. 22874

FOTOGRAFIE legitymacyjne NA POCEKANIU - artystyczne portrety wykonuje najtaniej szybko pięknie Zakład Artystycznej Fotografii Lwów, Zyblikiewicza 21. 1702

ROZWODOWE SPRAWY (zgodne i niezgodne) prowadzę - informuję obrońca Konsystorski, mgr. praw Stanisławski, Warszawa, Żłota 22.

AKUSZERKA Stożkowa przyjmie pani. Lwów Ormiańska dwa.

PARASOLE naprawia i lata. Lwów, Legionów 39 - w bramie obok Teatru. 22848

NAPRAWIAM błędne skarpatki - Lwów, Korytkar 5 mieszkanie 15, II piętro. 22895

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

KAROSERIE, chłodnice samochodowe remontuję. Lwów, Galla pięć (boczna Piaskowej). 22849

WRÓŻBITA niewidomy, przyjmuję rodzinie. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

STROJENIE - Ki oraz wszelkie roboty koniem wykonuję tanio. Lwów, Chłanowskiej 4, Tel. 291-01

WSZELKIE roboty tapicerkie - z własnymi i dostarczonymi materiałami, oraz tapiczerki roboty samochodowe wykonuję tanio. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

KAROSERIE, chłodnice samochodowe remontuję. Lwów, Galla pięć (boczna Piaskowej). 22849

WRÓŻBITA niewidomy, przyjmuję rodzinie. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

STROJENIE - Ki oraz wszelkie roboty koniem wykonuję tanio. Lwów, Chłanowskiej 4, Tel. 291-01

WSZELKIE roboty tapicerkie - z własnymi i dostarczonymi materiałami, oraz tapiczerki roboty samochodowe wykonuję tanio. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

LEKARZ - DENTYSTA ROMAN WYNNICKI - ORYDYNUE: LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI DWA. - WYKONUJE WSZELKIE PRZETZY - KUPIE ŻŁOTE ŻĘBY. 23237

MASZYNOPIŚNIE NIEMIECKIE pisma - kosztorysy - Lwów, PASAŻ HAUSMANA JEDEN, pierwsze piętro, mieszkanie trzy. 23481

STOLARZOWI - powierzymy WYKONANIE STOLARSKICH PRAC, bez względu na wielkość, posiadamy Lwów, Sykstyńska 23/12. 23719

WSZELKIE sabeli stolowe - komnaty, masaż - kąpiel, Pielęgnacja cery, kąpieli, gimnastyki oddechowej, - kąpiele słowe. Lwów, - Teresy 12/11.

AKUSZERKA - Markowska. Przyjmie pani. Lwów Zyblikiewicza 89.

PODANIA, Tłumaczenia, Maszynopisanie, STENOPIE. Lwów, KOPERNIKA 36.

REMONT domów i fasad wykonuję na własnych drabinach. Lwów, Kr. Leszczyńskiego 50, m. 4. 22559

LEKARZ - dentyści. Lwów, Kordeckiego 11. 22564

DENTYSTA, Dr. Med., Lwów, Rutowskiego 16, ordynuje całodziennie. - Pracownia techniczna. 22558

PODNOSENIE oczek tanio, szybko, dobra w firmie „Ada” Lwów, Pasaż Hausmana trzy a. 22558

INSTRUMENTY LEKARSKIE do ostryżania, nikielowane, przyjmuję Bolesław Jankowski, Lwów, Czarnieckiego dwa.

BEZPŁATNIE!! prawnie, PODANIA NIEMIECKIE!! - MASZYNOPIŚNIE!! ZYCIOPIŚNIE!! ZŁOŻENIA przedsiębiorstwa - Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 23482

BUCKI Józef - malarz i lakiernik - po dwóch latach przerwy nadal w koniu swój zawód Lwów, Płaudskiego 12 w podwórzu na prawo. 22874

FOTOGRAFIE legitymacyjne NA POCEKANIU - artystyczne portrety wykonuje najtaniej szybko pięknie Zakład Artystycznej Fotografii Lwów, Zyblikiewicza 21. 1702

ROZWODOWE SPRAWY (zgodne i niezgodne) prowadzę - informuję obrońca Konsystorski, mgr. praw Stanisławski, Warszawa, Żłota 22.

AKUSZERKA Stożkowa przyjmie pani. Lwów Ormiańska dwa.

PARASOLE naprawia i lata. Lwów, Legionów 39 - w bramie obok Teatru. 22848

NAPRAWIAM błędne skarpatki - Lwów, Korytkar 5 mieszkanie 15, II piętro. 22895

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

KAROSERIE, chłodnice samochodowe remontuję. Lwów, Galla pięć (boczna Piaskowej). 22849

WRÓŻBITA niewidomy, przyjmuję rodzinie. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

STROJENIE - Ki oraz wszelkie roboty koniem wykonuję tanio. Lwów, Chłanowskiej 4, Tel. 291-01

WSZELKIE roboty tapicerkie - z własnymi i dostarczonymi materiałami, oraz tapiczerki roboty samochodowe wykonuję tanio. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

KAROSERIE, chłodnice samochodowe remontuję. Lwów, Galla pięć (boczna Piaskowej). 22849

WRÓŻBITA niewidomy, przyjmuję rodzinie. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

STROJENIE - Ki oraz wszelkie roboty koniem wykonuję tanio. Lwów, Chłanowskiej 4, Tel. 291-01

WSZELKIE roboty tapicerkie - z własnymi i dostarczonymi materiałami, oraz tapiczerki roboty samochodowe wykonuję tanio. Lwów, Sopińskiego 25 - ul. 12 1748

PRACOWNIA gorzej. Lwów, Holubów 1, wykonuje i przerabia gorsety oraz łaple oczka 22859

KAROSERIE, chłodnice samochodowe remontuję. Lwów, Galla pięć (boczna Piaskowej). 22849

WRÓŻBIT

Z DNIA

Lwów obszarem

zamkniętym

(z) Dla ochrony przed wściekłą, zarządzeniem Stadthauptmanna został uznany Lwów za obszar zamknięty. Wszystkie znajdujące się na tym obszarze psy muszą być uwiązane na łańcuchu, a koty zamknięte. Prowadzenie psów na linewce należy uważać za równoznaczne z uwiązaniem na łańcuchu.

Psy i koty puszczane wolno będą przez właściwą służbę policyjną wystrzelane lub też chwytane przez rarkarza, przy czym schwyte psy, zapatrzone w znak rejestracyjny, mogą być na prośbę zwrócone za zwolnieniem Miejskiego Urzędu Weterynaryjnego po złożeniu 50 zł. Psy nie wykupione w ciągu 24 godzin zostaną zabite.

Wywóz psów z obszaru zamkniętego jest wzbroniony. Zamykanie psów zarządza się aż do odwołania, tj. najmniej na trzy miesiące.

Uwaga! Uwaga!

DZIS ZACIEMIAMY:

Początek 22.15

Koniec 3.20

Godziny urzędowe zarządów domów

(z) Wobec licznych zapytań informujemy, że godziny urzędowe zarządów domów są następujące: w poniedziałki od 7.30 do 12.30 i od 13.30 do 18.30, we wtorki, czwartki i piątki od 7.30 do 12.30, w środy od 13.30 do 17.30 oraz w soboty od 7.30 do 14.30.

Każdy zarządca domów jest obowiązany do przyjmowania stron w sprawach wymagających jego osobistej decyzji co najmniej przez 2 godziny dziennie przed południem. Interesanci winni się zgłaszać w zarządzie domów w godzinach porannych, dla uniknięcia natłoku jaki powstaje zwykle koło południa. Ułatwił to pracę urzędnikom, a publiczności zaoszczędził czasu.

Nasze typy na dzisiejsze wyścigi

(z) Na dzisiejszy dzień wyścigowy typujemy następujących zwycięzców: gonitwa I — st. Stare Siolo, gonitwa II — „Prelesta”, gonitwa III — „Colleoni”, gonitwa IV — st. Gumnińska, gonitwa V — „Bolero II”, gonitwa VI — st. S. Janasza, gonitwa VII — st. Czachrów, gonitwa VIII — st. Czachrów.

Znalezione dokumenty

(z) W posiadaniu redakcji znajduje się legitymacja ubezpieczeniowa, zaświadczenie pracy i inne dokumenty na nazwisko Pluwak Wasyl (zam. w Synowódzku Wyżnym). Odebrać można w godz. 10—11, pokój nr. 20, I p.

Nowa delegatura PKO.

LWÓW, 20. 6. — Z inicjatywy miejskich czynników oświatowych w Szulowej pow. Janowskiego, Polski Komitet Oplekujący we Lwowie, otworzył tu nową delegaturę z sąsiednim działaniem na gminę zbiorową Bunów. Delegatura ta przy wydatnej pomocy P. K. O. Lwów i dozwolonych ofiarach społeczeństwa, zorganizowała dla dzieci i młodzieży szkolnej kuchnię, która wydaje obiady. Ponadto zaapelowano o pomoc do powiatowych czynników administracyjnych, które — w miarę możliwości — nie odmówią pomocy.

Oczyszczanie zaniedbanych rowów drenowych

(tp) Zarząd Gospodarki Wodnej w Galicji, zmuszony brakiem sił roboczych i pilnością prac, powołał ludność wiejską, by stawiła się do dyspozycji przy oczyszczaniu szczególnie zaniedbanych rowów drenowych.

Zmagania o Sewastopol

Kontrataki sowieckie topią się w krwi własnej

(tp) BERLIN, 20. 6. — Mimo iż w działaniach bojowych na Wschodzie nie można się dopatrywać jeszcze ofensywy niemieckiej na wielką skalę, to jednakowoż zainteresowanie niemieckiej opinii publicznej obecnie skoncentrowane jest na akcji bojowej, toczącej się pod Sewastopolem. Prasa niemiecka w szerokich wywodach omawia możliwości walki o tę fortecę. Trzeba przy tym przypomnieć, iż — jak to ze strony niemieckiej niejednokrotnie już zaznaczano — wczesne nastąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych ub. jesieni powstrzymało prowadzenie dalszego ataku na Krymie, jak zresztą i na całym froncie wschodnim. Wówczas to wojska niemieckie zadowolili się okrażeniem Sewastopola i odcięciem wszelkiego dowozu. Silna flota, jaką bolszewicy dysponowali na Morzu Czarnym, przez całą zimę była czynna, by tą drogą transportować olbrzymie ilości materiału wojennego i wojska doborowego. Przeciwnikiem wojsk niemieckich jest dzisiaj — rzecz zupełnie zrozumiała — nie tylko wielkie zmasowanie ludzi i materiału wojennego, lecz ponadto bolszewicy w ogóle dysponują. O natężeniu i zaciętości walk świadczą kontrataki oddziałów sowieckich przeciwko wzniesieniom i obiektom fortyfikacyjnym zajętem przez wojska niemieckie. Dzięki przewidywaniu oporu bolszewickiego oraz dzięki znajomości środków, jakimi dyspo-

nik dysponuje, można było przygotowania oprzeć na takich przesłankach, które gwarantowały skuteczne przeprowadzenie operacji, nawet wbrew najsilniejszemu oporowi bolszewi-

kiemu. Nie ulega wątpliwości, iż jednostki, które przystąpiły do ataku na Sewastopol, wyposażone są w wszelkie środki techniczne, niezbędne do planowego przeprowadzenia zadania.

Flota brytyjska powróciła do Gibraltaru szukając w portach schronienia po przegranej

MADRYT, 20. 6. — We środę rano do portu w Gibraltarze wpłynęły od strony Morza Śródziemnego: brytyjski statek liniowy „Malaya”, dwa lotniskowce „Eagle” i „Argus”, dwa kontrtorpedowce i 5 korwet. O godzinie 17.30 przybyły do Gibraltaru dalsze okręty wojenne. Spośród nich jeden krążownik, wykazujący ciężkie uszkodzenia na dziobie i rufie, musiały holować trzy holowniki, gdyż znajdował się on w stanie groźnym zatonięciem z powodu rozdarcia prawej burty. Powracające kontrtorpedowce zaopatrzone były w znaki Y 47, G 41, H 36, pozostałe 4 okręty były łodziami patrolowymi, które również brały udział w walce. Z obu lotniskowców, statku liniowego i krążownika wyniesiono na ląd zabitych i rannych. Również lotniskowiec „Eagle” wykazuje, według nadeszłych tutaj doniesień, uszkodzenia. Przybyłe obecnie z powrotem jednostki angielskiej marynarki wojennej wypłynęły z Gibraltaru w nocy na 12 czerwca, przy czym eska-

dra składała się ze statku liniowego „Malaya”, dwóch lotniskowców „Argus” i „Eagle”, 3-ch krążowników, 8 kontrtorpedowców i 8 korwet.

ALGERICAS, 20. 6. — Parowiec hiszpański „Ciudad de Valencia” (2500 brt.) został zatrzymany przez brytyjskie okręty wojenne i przyholowany do Gibraltaru.

Srebro zamiast miedzi w Ameryce

LIZBONA, 20. 6. — Sto tysięcy ton srebra urzędu szacunkowego Stanów Zjednoczonych ma być użytych dla celów przemysłowych. Srebro ma stanowić namiastkę wysokowartościowych produktów miedzi. Zarządzenie to wykazuje, jak bardzo w Stanach Zjednoczonych zazna-

Przydział nowych sił roboczych

(tp) Po pomyślnym zakończeniu pierwszych organizacyjnych prac odbudowy można obecnie w Galicji rozwiązać również przy pomocy Urzędów Pracy problem przydziału nowych sił roboczych. Zastrzeżone jest przy tym, że należy w pierwszym rzędzie umożliwić napływ do tych zawodów, które w ostatnich latach w przeważającej części uległy zażydzeniu.

Prócz wyszkolenia odpowiednich pracowników dla przemysłu metalowego podjęto szkolenie sił roboczych dla przedsiębiorstw przerabiających skóry wyprawione i skóry z sierścią oraz dla przedsiębiorstw przerabiających drzewo.

Uregulowanie gospodarki wodnej

(tp) Celem podniesienia zbiorów koniecznym jest w okręgu galicyjskim, zupełnie zaniedbanym pod względem gospodarki wodnej, podjęcie szeregu prac zakrojonych na wielką skalę. W myśl zasady „zaczynać tylko prace bezwarunkowo konieczne, obiecujące przy zastosowaniu skromnych środków jak największe rezultaty” — podjęto szereg ważnych robót.

Na terenie samego tylko lwowskiego Urzędu Gospodarki Wodnej rozpoczęto 14 dużych prac. Przede wszystkim chodzi tu o wykonanie urządzeń nawadniających i odwadniających w majątkach, oraz o regulację rzek.

Utworzenie żydowskiej dzielnicy mieszkaniowej we Lwowie

Akcja przesiedleńcza trwać będzie od 20-go czerwca do 20 września br.

(z) Zarządzeniem Stadthauptmanna została utworzona we Lwowie żydowska dzielnica mieszkaniowa. Żydom nie wolno mieszkać poza obrębem wyznaczonej im dzielnicy, zaś aryjczykom w jej obrębie.

Tymczasowe granice dzielnicy żydowskiej są następujące: od południa od ul. Żółkiewskiej do Pili-chowskiej wzdłuż pl. Krakowskiego, ul. Kazimierzowskiej i ul. Janowskiej, od zachodu wzdłuż linii Pili-chowska — Abrahamczyków — Brzowski — Kortumówka — południowy kraniec Ogrodu Inwalidów — Kleparowska do toru kolejowego — tor kolejowy do ul. Durskiego, od pół-

nocy przez ul. Durskiego — Strumyk — Pod Boiskiem — Peltew do ul. Marcina, od wschodu przez ul. Marcina — Żółkiewską do pl. Krakowskiego.

Wyłączone są z dzielnicy żydowskiej bloki domów pomiędzy ul. Zamiatynowską — Miodową — Pompierską — Peltewną — Pod Dębem. Do żydowskiej dzielnicy zostają włączone na południe od ul. Kazimierzowskiej realności przy ul. Furmańskiej 1a, 3, 5, 7 i 9, Kazimierzowskiej 17, 21, Stanisława 4, 6, 8 i 10, realności przy ul. Rzeźni od ulicy Stanisława do Kazimierzowskiej i domy w Pasażu Fellera z wyjątkiem

domu przy ul. Legionów 35. Jedną stroną ulic granicznych włącza się do dzielnicy żydowskiej, przy czym linia graniczna biegnie wzdłuż krawędzi chodnika po żydowskiej stronie ulicy, a gdzie nie ma chodnika — 2 m od frontu domów.

Przesiedlanie aryjczyków i żydów rozpoczyna się z dniem 20-ym bm. kończy się 20-go września br. Zostanie ono przeprowadzone odcinkami, przy czym odcinki i terminy ustali Kierownik Dyrekcji Policji, który też wyda potrzebne zarządzenia wykonawcze. Aryjczykom, mającym opuścić dzielnicę żydowską, przydzielili nowe mieszkania Dyrekcja Policji, Oddział dla przesiedlenia, przy ul. Brajerowskiej 14. Pomieszczeniem żydów w granicach nowej dzielnicy zajmie się Gmina Wyznaniowa Żydowska.

Publiczne ogłoszenie z oznaczonym terminem przesiedlenia z poszczególnych odcinków dzielnicy żydowskiej stanowi da wszystkich nim zainteresowanych osób nakaz opróżnienia mieszkania. Aryjczyki, którzy w terminach wyznaczonych dla poszczególnych odcinków przez Kierownika Dyrekcji Policji nie przeprowadzą się dobrowolnie, zostaną ze swych mieszkań usunięci przymusowo.

Żydzi mogą zabierać ze sobą do nowej dzielnicy konieczne im osobiste mienie. O ile swego ruchomego majątku nie mogą zabrać ze sobą, muszą go pozostawić w swych dotychczasowych mieszkaniach. Na miejscu pozostać muszą zwłaszcza

przedmioty, które zostały oddane do użytku podnajemcom aryjczykom. Żydom nie wolno z powodu przeprowadzki przedmiotów sprzedawać lub w inny sposób ich się pozbywać, ani niszczyć, ani też oddawać innym osobom do używania lub w przechowanie. Przy opuszczeniu mieszkania winni oni przedłożyć Radzie Żydowskiej ruchomy majątek przez nich pozostawiony. Aryjczykom nie wolno oczywiście przyjmować do użytku, nabywać lub przechowywać przedmiotów stanowiących własność żydów. Bez zezwolenia Kierownika Dyrekcji Policji nie wolno również wchodzić do mieszkań opuszczonych przez żydów, lub je zajmować.

Dla ulżenia w przesiedleniu niezamożnej ludności aryjskiej może kierownik Dyrekcji Policji zarządzić dostarczenie podwód. Sposób przeniesienia sklepów, warsztatów i biur zostanie uregulowany osobnym zarządzeniem. Osoby w nich zajęte nie są jednak zwolnione od obowiązków przesiedlenia. Kierownik Dyrekcji Policji upoważniony jest do dopuszczenia wyjątków w poszczególnych wypadkach.

Zarządzenie to weszło w życie z chwilą ogłoszenia go na murach miasta. Równocześnie przestały obowiązywać wszystkie poprzednie wydane w tej sprawie zarządzenia. Niezastosowanie się do niniejszego zarządzenia, do zarządzeń wykonawczych, jak również do postanowień Kierownika Dyrekcji Policji podlega grzywnie do 1000 zł. lub karze aresztu do 3 miesięcy.

Na Persenkówkę!

Wyścig o błękitną wstęgę i wielką nagrodę

(z) Dziś o godz. 15.30 na Persenkówce zostanie rozegrana wielka nagroda im. Gubernatora Generalnego w kwocie 25.000 zł. dla 4-letnich ogierów i klaczy czystej krwi arabskiej, która zgromadzi na starcie najpiękniejszy dorobek arabskiej hodowli. Cztery klacze i jeden ogier spotkają się w tej gonitwie i walczyć będą na klasycznym „Derby-dystansie” 2.400 m o zwycięstwo i błękitną wstęgę.

O drugą wielką nagrodę im. Prezydenta Głównego Wydziału Wyżnienia i Rolnictwa o 20.000 zł., na dystansie 2.000 m. stanie na starcie 6 koni 3-letnich pełnej krwi angielskiej. Nagroda Stadthauptmanna miasta Lwowa w wysokości 15.000 złotych, przeznaczona dla 4-letnich i starszych ogierów i klaczy, zgromadzi na starcie 2.000 m. dzieci tak sławnych ojców jak Bafur, Parachute, Villars i Forward. Imiona tych koni, znanych już wszystkim bywalcom toru wyścigowego, dają rękojmię, że zobaczymy piękny bieg i że będziemy mogli przeżyć dużo wielkich wrażeń i emocji.

Ogólna suma nagród we wszystkich dzisiejszych ośmiu gonitwach, przekraczająca sumę 100.000 zł., jest dla nas najlepszym sprawdzianem, jak wielką wagę przywiązują miarodajne czynniki do hodowli konia. Bo istotnie — wyścigi, to nie zabawka, jak niektórzy sądzą, ale najczystszy sport i podstawowy czynnik w hodowli, próba materiału zawodowego. Koń o udowodnionym pochodzeniu, wychowany prawidłowo i udany pod względem eksterieru, jeżeli ma być

osobnikiem zawodowym — powinien i musi być poddany próbom dzielności i użyteczności.

Cóż nam przyjdzie z tego, że koń na oko będzie miał piękny wygląd, a w pracy okaże się „lachim”. Nauka wykazała, że siłę organizmu konia najlepiej można wypróbować w ostrym galopie na krótkim dystansie, ponieważ wtedy poszczególne organa wewnętrzne i nogi konia są poddane największemu wysiłkowi, tak wielkiemu, że przy tej samej szybkości nie wytrzymałby tego koń przeciętny.

Rasa koni pełnej krwi angielskiej doszła do swej doskonałości li tylko dzięki próbom dzielności zwanych wyścigami.

Koń wyścigowy, który wygrał przynajmniej kilka pierwszych nagród, zdał publiczny egzamin ze swojej dzielności i jeżeli przy tym jest prawidłowej budowy, zostaje wyprodukowanym reproduktorem. Znaczenie prób dzielności jest tak wielkie, że jeszcze wnukowie, a nawet prawnukowie takiego ogiera czy klaczy, są energiczne i wytrwałe w użytku dzięki dzielności swego przodka. Próbom dzielności poddaje się konia nie tylko chowu państwowego, ale także i konie prywatnych hodowców — a wielkie nagrody, takie jak dzisiejsze, będą miały wielki wpływ na dalszy rozwój hodowli konia szlachetnego.

Wygrana swoim koniem, chociażby jedna pierwsza nagroda, jest dla prywatnego hodowcy i właściciela wielką zachętą, nie mówiąc już o podniesieniu wartości danego konia i ambicji oraz dumy hodowcy.

Z notatnika reportera

POBITA PRZEZ MĘŻA — W czasie gwałtownej sprzeczki, wynikłej między małżonkami, Stoboda Maria lat 42 (Lubowa 8, Hołosko Małe) została pobita tak dotkliwie przez swego małżonka, że rany twarzy i ogólnie musiał jej zaopatrzyć wezwany lekarz Pogotowia.

UGRYZIONA PRZEZ MUCHĘ — Lekarz Pogotowia został wezwany do Hubin Adell, lat 14 (Gnojskiego 6), która ugrzyziona przez muchę w czasie przechadzki w lesie doznała zatrucia. 3 następnie opuchnięta twarz, nogi i ręk. Przewieziona ją do szpitala dziecięcego im. św. Zofii przy ul. Lyczakowskiej 48.

SPADŁ Z DRZEWA — W czasie zabawy z rówieśnikami, Górnik Janusz lat 9 (Zofii 27) spadł w pewnej chwili z drzewa doznając złamania podstawy czaszki. Lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę lekkożylnie zabawy w stanie ciężkim do szpitala im. św. Zofii przy ul. Lyczakowskiej 48.

— W czasie zbierania pszczoł w szkole przy ul. św. Zofii 31, Eliaszczuk Ze-

fia lat 10, zamieszkała w Kozielnikach, upadła w pewnej chwili doznając złamania nadcięcia. Po przewiezieniu do szpitala lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala im. św. Zofii przy ul. Lyczakowskiej 48.

POD AUTEM — Myktyka Józef, lat 21, zamieszkały w Podborcach, wpadł pod koła przejeżdżającego samochodu, doznając ran głowy, ręk i kończyn kontuzji. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę nieszczęśliwego wypadku do szpitala przy ul. Piłsńskich 4.

POKASANE — Barlińska Józefa lat Ewa lat 35 (Brzozowa 48) zostały niebezpiecznie i dotkliwie pokasane przez bezpańską pszczołę wskutek czego doznały obie ran niegłębokich. Po udzieleniu pierwszej pomocy, lekarz Pogotowia skierował je na Miejską Stację Sanitarną.

ZATRUCIE — Hawrylak Maria lat 28 (Piekarska 16) uległa zatruciu wskutek zażycia nieznanej substancji trującej. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala przy ul. Potockiego 48.

REPERTUAR KIN

ROXY „Gebenna“ — Lidia Wysocka. Bogusław Samborski. STUDIO „Alarm“ — Hilde Sessak Karl Marthel. SWIT „Kaprysy życia“ — Marianne Hoppe. Gustav Fröhlich. KOSMOS „Zaklamanie małżeństwo“ — Heria Feiler. Albert Matterstock. TON „Biały bez“ — Olga Brink. Hans Holt. PARK „Kawalerskie grzeszki“ — Lucie Englisch. Hans Moser. BAJKA „Przekleństwo grzechu“ — Ilse Ehl. Eduard Köck. MUZA „Sygnali“ — Lena Zeli-chowska. Mieczysław Cybulski. MEWA „Niebezpieczna gra“ — Jenny Jugo. Harry Liedtke. FLORA „Jutro będę arcytowar-ny“ — Käthe Dorsch. Ferdinand Marian. SATURN „Szczęśliwa 19“ — He-lena Grossówna. Władysław Borowski. 2162—

POLECENIA GODNE FIRMY

FIRMA mgr. W. Bojko. Lwów ul. Operowa 11. tel. 243-60 (wejście od ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi lekarskich weterynaryjnych i kosmetycznych. Osobny oddział dentystryczny. Sprzedaż dla lecznic. medycznych ambulatoriów. Instytutów. lekarzy i dentyistów. Kupujemy meble lekarskie. elektro-medyczne aparaty i wszelkie przybory. ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wodociągowy Lwów ulica Piłsudskiego 19. telefon 263-83. przyjmujemy wszelkie nowe instalacje oraz na-prawy gazowe wodociągowe i cen-tralne ogrzewania. 1825 KONFEKCJA Z TKANINY PAPIERO-WEJ — ubrania męskie i chłopcze — Kombinesony i ubrania ro-bocze — Fartuchy robocze i dla służby domowej — Torby rynko-we i teczki do akt — Taśma tapie-rerska — oprócz tego sztaluki wszelkiego gatunku jak i sienniki, worki i tkaniny papierowa. dostar-czają w większych ilościach — Miśkiewicz i Wolters. — Przedsta-wicielstwo i Skład Konsygnacyjny Częstochowskich Zakładów Przemys-łowych „STRADOM“ S. A. Czestochowa. Najsw. Marii Panny 32, telefon 15-52.

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko Kolankowski Mikołaj, zam. Lwów, Lotnicza 31, Le-wandówka. — Nr paszportu 2 2 P 506.488. 23468 UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Petrycki Mieczysław: Ausweis H. K. P. 547, — Ausweis szkolny — paszport, kartę re-jestracyjną Ar-beitssamt i Inne dokumenty, Łaska-wego znalazca pro-szę o złożenie do-kumentów w fir-mie Federfabrik — Lwów ul. Janowa-ska 80. 23490 UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Leon Schwarz, fryzjer, Lwów, Sommer-steinstrasse 11a UNIEWAŻNIAM zgubiona Meldekar-te nr. 32072 na nazwisko: Leon Schwarz, fryzjer, Lwów, Sommer-steinstrasse 11a UNIEWAŻNIAM zgubiony Ausweis Baudienstu nr 374 na nazwisko Adam Szymoszon. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Leszek Józef, leg. i skarbo-wa, kartę Ubezp. Społ. i Ausweis nr 47. 23405

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport i kar-ty radłowe na naz-wisko — Podolak Bonawentura — Lwów, Misionar-ska 7. 23530 UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: paszport, Ausweis na nazwi-sko Hawrych Dmy-tro. 23531 UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Tuczapska Jad-wiga, Ausweis, kar-tę pracy wraz z torebką w pościugu lub Rzędnie Pol-skiej na linii Ra-wa Ruska, Lwów. Łaskawego znalaz-cę wynagrodzę. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: dowód oso-bisty, Ausweis, kar-tę metrykę, metrykę dziecka na nazwi-sko: Genowefa Szu-chowska. v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: dowód oso-bisty, Ausweis, kar-tę metrykę, metrykę dziecka na nazwi-sko Serdruk Emil. Zwrot wynagrodzę Legionów 41/20. v UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: paszport, książkę Ubez-pieczalni i t. d. na nazwisko Łopu-szański Aleksan-der i Maria. Uze-wego znalazcę wy-nagrodzę. Lwów, Stryjska 74/9. UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: paszport, książkę Ubez-pieczalni i t. d. na nazwisko Łopu-szański Aleksan-der i Maria. Uze-wego znalazcę wy-nagrodzę. Lwów, Stryjska 74/9. UNIEWAŻNIAM zgubiona legityma-cja „Jedność“ nr 1478, Dr. M. Ja-roszewicz. 23552 UNIEWAŻNIAM skradziony pasz-port sowlecki na nazwisko — Maria Lenczowska.

POLECENIA GODNE FIRMY

DZIEKI UMOWOM z wytwórniami. przedko i tanio otrzymacie wszelki sprzęt elektryczny w firmie wy-sylkowej H. Mirecka. Warszawa — Marszałkowska 102-33. 2026 WYNA GRONOWE pochodzenia za-granicznego dostarcza hurtowo: D/H Wł. Pałak. Kraków, Obopól-na 13. Oferty na żądanie. 2092 NIELWOWIANKA na stałej posadzie we Lwowie. młoda, wesola — z braku znajomości pozna kulturalnego pana ze sfer urzędniczych nar-rodzkiej do lat 40. Cel matrym. Nie-anonimowe listy Gaz. Lwów. „Nr. 23373“ KAWALER. lat 32 przystojny, intel-fachowiec, z bran-ży chirurgicznej — Volledeutscher po-zna pannę — lub wdówkę przystoj-ną, uczelnią o do-brym charakterze, będącą w stanie materialnym do-pomóc w otwarciu interesu. Może być fachowcem, ban-dażystką, gorse-clarką; pierwzeń-stwo ma Niemka. Cel matr. „Gazeta Lw.“ „Nr 23068“ PANIA tegiej tu-szy w celu intelli-gentny i przystoj-ny, trzydziestolet-ni rządowiec. Cel matrym. Listy G. Lw. „Nr 23199“

Kremy, pudry wody kwiatowe oraz praktyczną galanterię w sprzedaży hurtowej i detalicznej — poleca LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA Lwów, Piłsudskiego 11a. Tel. 201-03



NIEMIECKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE poszukuje współpracy z wyposażonym budowniczo-meblowym warsztatem stolar-skim. Duże możliwości roz-woju. Oferty do „Gazety Lwowskiej“ pod „2150“.

Barwniki anilinowe na wełnę, bawełnę, len, ko-nopie i dla celów specjal-nych — wagowo. Barwniki w torebkach i wy-roby „Wilbra“, „Koloryt“. Różne chemikalia posiada stale na składzie A. EBERHARDT Warszawa — Tłomackie 11. Tel. 11-17-44. 2166

Potrzebna natychmiast do fabryki FACHOWA SIŁA BIUROWA z praktyką. Zgłoszenia osobiste do Dy-rekcji: „Syntetica“, Lwów, Szpitalna 23, w godzinach rannych 23927

Herbata »INDIA« wyśmienita w smaku. Żądajcie w każdym sklepie „PROGRESS“ Lwów, ul. Kościelna 8, Telefon 233-45. 2125

OSTRZENIE. nikiowanie chromowania wykonuje fachowo pracownia — M. Szubrowskiego. Lwów. Boimów 4

ZACIEMIENIE OKIEN po cenach urzędowo zatwierdzonych przepro-wadza krótkoterminowo inż. Sił-wiński Lwów, Seminariumstrasse (Słowackiego) nr 14 I. p. tel. 233-48

RZĄDOWO upoważnione przedsiębior-stwo budowlane M. Lukowski. — Lwów, ul. Obertyńska 16. tel. 290-48 przyjmuje wszelkie roboty ziemne, betonowe, kanalizacyjne oraz instalacje wodociągowe. Wykonuje też pomiary i plany. 23145

KOLA PASOWE drewniane, żelazne, łożyska kulkowe — Eustachy Iwach handel żelaza i towarów gospodar-czych Lwów, Tokarzewskiego 5.

SZMERGIEL do łuszczarek i kamieni młyńskich. siła białezane, gury czepaki, pasy — Eustachy Iwach handel żelaza i towary gospodar-cze Lwów, ul. Tokarzewskiego 5.

TRWAŁA ONDULACJE i farbowanie włosów wykonuje solidnie salon Lwów, Chorażczyzny 10. 2333—

MŁYNSKIE MASZYNY — KAMIENIE turbiny wodne, wykład do jagielni-ków — kamień — perłaków, siatki młyńskie, spinnace pas. gurt. elewator. śruby, klamry workowe oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca Eugeniusz Pałaszewski. War-szawa, Poznańska 38, m. 3. 2014

NOŻE maszynki do mięsa, galanterię metalową, fryzjerską, brzytwy oraz przybory szwejskie poleca najtaniej 1041 A. SZONERT i K. GASSON Warszawa, Graniczna 10, tel. 535-05

Barwniki do farbowania tkanin KOLORYT OKOLIT OLSTAR 1887 największy wybór kolorów w firmie „HAK“ WARSZAWA, UL. ZIELNA 29.

KUPIJEMY: Stearynę, Wosk biały, Wosk pszczoły i t. p. Laboratorium kosmetyczne Dr. T. FIRLA Lwów, ul. Piłsudskiego 1. 11a Telefon 201-63. 2008

I ty będziesz zadowolony pijąc codziennie herbatę „INDIA“ „PROGRESS“ Lwów, ul. Kościelna 8, Telefon 233-45 i 232 84 2126

Zakupimy każdą ilość zastępczego materiału dykty również używanej — dowol-nej grubości oraz deski z twardszego materiału w każdej ilości »LE-HA« Lemberger Handelsbetriebe vorm. „Promtorg“ Oddział budowlany: Lwów, Sykstuska 17. Tel. 273-62. 2047

Materiały piśmienne — Księ-gi handlowe — Wyroby papie-rowe — Artykuły biuro-we i szkolne — Przybory do powielaczy dostarcza do sklepów i biur Edward Downarowicz Warszawa, Jaworzyńska 4 2177

ZAKŁADY KAMIENIARSKIE i obró-bki marmuru — inż. T. Tyrowicz. Lwów, Piekarska 96 — polecają w najlepszym wykonaniu i po naj-niższych cenach wszelkie roboty budowlane, cementarne i płyty mar-murowe oraz alabastrów do wszel-kich celów. Największy wybór go-towych pomników w wszelkich roz-dajach kamienia, także wg. wlas-nych i dostarczonych projektów.

PASTE do obuwia czarna, brązowa, biała i czerwona najlepszej jako-sci poleca Kosmetyka Batorego 9.

„DENTARIA“ — skład artykułów dentystrycznych. Lwów, pl. Akade-micki 1. I. piętro. tel. 290-22 poleca wszelkie artykuły i narzędzia denty-stryczne. Na prowincje za zalicze-niem. 1907

SZEWSKIE PRZYBORY, narzędzia, kleje, pasty, woski, sznurowadła i t. p. „Centrala Szewska“ „AZET“ Warszawa, Jasna 18/20, Prowincja za zaliczeniem pocztowym, 2070

UKIERNIA „TAMARA“ Kraków, pl. Wolnica 3. Tel. 114-95 poleca znakomite wyroby i przyjmuje wszelkie zamówienia. 2072—

LATARKI, baterie, latarki dostarcza po cenach hurtowych D/H. St. Karwacki. Warszawa. Daniłowi-czowska 8. Tel. 580-28. i 580-15

ALECKI-NAGUSKI, główki do la-lek imitacja celuloidu, sprzedaje hurtowo „Wzajemna Pomoc“ War-szawa, Nowogrodzka 49. 2134

WYKONAJA WODA KOŁONSKA na waga. Jan Malinowski — Lwów, ul. Batorego 6. 2152—

UBRAWIA ROBOCZE niebieskie, ce-na zł. 38.— loco Kielec. koszule, fartuchy wysyłamy za zaliczeniem pocztowym. Gertrud Puppe Kielec. Kolejowa 30. Tel. 15-50. 2174—

WYWIADAMIAM, że została otwarta pralnia chemiczna oraz farbiarnia jak dawniej przy ul. św. Mikołaja 1. 3. Uprasza się Szanowną Klien-telę o odwiedzenie naszej firmy Z poważaniem Cymbala Michał.

HAFTY — PŁYTY, endle, merezki, ob-jęgania guzików itp. wykonuje Błk. Lwów, Chorażczyzny 10. I. p. 23862—

ROLETY do zaclamiania okien wy-sprzedają hurtowo inż. Siłwiński. Lwów, Słowackiego 14/I. p. tel. 230-48. 22642

PELERYNY KOLOROWE, nieprze-kmalne dla dzieci, Jan Malinow-ski. Lwów, Batorego 6. 2151

SALON KOSMETYCZNY B. Thiel, Lwów, pl. Dąbrowskiego 8 wyko-nuje wszelkie zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie. 2155

BIŻUTERIA SZTUCZNA z Gablonz bardzo tanio. Wysyłka za zalicze-niem. H. Husakowska. Warszawa. Smolna 18, m. 6. 1968

FIRMA „SPRZĘT RYBACKI“ poleca pełne komplety żyłek, haczyków, sieci, płótno rybackie oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres ry-bolowstwa. Warszawa, ul. Smolna 18, tel. 351-27. 1987

PRZYBORY SZEWSKIE hurt D/H St. Natorff. Warszawa, Święto Krzy-żaka 23. 1936

WORKI, ścierniki, sienniki, narzędzia rolnicze, młynki, pasta do obuwia i podłóg, barwniki, zapalniczki, art. gospodarstwa poleca „Techart“ Warszawa, Hoża 23, tel. 9-17-22.

MYDŁO TOALETOWE „AROMA“ — pakowane poleca większe Hotel Perck. Kraków, Starowilna 10.

PODAJEMY DO WIADOMOŚCI, że sklep Galanteria i Gospodarskie Artykuły“ przy ul. 26kiewskiej 165, sprzedaje mydło i świecę, na czerwocze kartki żywnościowe od dnia 20-go czerwca 1942 r.

FRYZJERY (był) z hotelu Geor-ge'a wykonują trwałą ondulację z gwarancją. Lwów, ul. Chorażczy-zny 10. 23334—



Gwiazda od wschodu:

UNIEWAŻNIAM skradzioną Kenn-kartę na nazwisko Stefan Jop, wyda-ną przez Zarząd miasta Ostrowiec-świątokrzyski. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty w tramwa-ju nr 3. — Proszę łaskawie o zwrot dokumentów — za wynagrodzeniem Dmytro Słupko — Kulków nr 24. UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis nr 864, pasz-port i książkę wojskową nazwisko — Gerscha Bazyli. UNIEWAŻNIAM zgubiona legityma-cja kolejowa, pa-szport na nazwi-sko Adolf Turski. Zwrot wynagrodzę Lwów, Michalskiego 4/8. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty w tramwa-ju nr 3. — Proszę łaskawie o zwrot dokumentów — za wynagrodzeniem Dmytro Słupko — Kulków nr 24. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: paszport, Ausweis nr 70, kartę rowerową nr 1942-8 624 między Krakowem a Dę-bicą, Mykietyszyn Stefan. 23702 UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: niemiecki i polski dowód oso-bisty, Gontarz Jan zamieszkały we wsi Plockie, gmi-na Mokre, powiat Zamość. Bardzo prosi o zwrot do-kumentów: Lwów ul. Krakowska 1; Dymyda Anna, — dorosła, w wy-nagrodzeniem. UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wojevodzkiego — paszport polski s. 1936. z pasportem s. 2. 1941 v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty osobiste — inż. Aleksander Krzywicki — Lwów, ul. Kawec-ki 2; Personal-ausweis, Arbeits-ausweis, oba wyda-ne przez Stadt-hauptmanna wa Lwowie, legityma-cję urzędową z r. 1939 b. Urzędu Wo